MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ GUERRERO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ " Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado

Servicios Personales 32,966,298 10,234 32,976,532 21,389,164 21,389,164 11,587,368
Remuneraciones al Personal de Carécter 28,922,909 0 28,922,909 20,781,131 20,781,131 8,141,778
Permanente
Remu‘nerlacmnes al Personal de Caracter 0 0 0 0 0 0
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 3,403,389 3,223 3,406,612 176,675 176,675 3,229,937
Seguridad Social 327,000 0 327,000 217,847 217,847 109,153
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 145,000 7,011 152,011 55,011 55,011 97,000
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 168,000 0 168,000 158,500 158,500 9,500

Materiales y Suministros 9,149,404 -148,201 9,001,203 4,370,521 4,370,521 4,630,681
Materiales de Administracién, Emisicn de 2,402,334 109,111 2,203,222 532,239 532,239 1,760,984
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 0 653 653 408 408 245
Matena§ Ffrlmla’s y Materiales de Produccién y 0 0 0 0 0 0
Comercializacion
Matenalef y Articulos de Construccion y de 2,455,252 -200,000 2,255,252 1,340,210 1,340,210 915,042
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de 150,000 210,000 360,000 313,721 313,721 46,279
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,851,137 211,538 3,062,674 1,672,337 1,572,337 1,490,338
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y 550,000 79,724 470,276 241,720 241,720 208,556
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 18,444 18,444 18,444 18,444 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios 740,681 -200,000 540,681 351,442 351,442 189,239
Menores

Servicios Generales 11,923,731 1,702,966 13,626,697 7,163,277 7,163,277 6,463,420
Servicios Basicos 2,571,364 114,033 2,685,397 1,280,130 1,280,130 1,405,267
Servicios de Arrendamiento 2,387,967 800,000 3,187,967 1,576,150 1,576,150 1,611,817
Servicios Ergfe5|onales, Cientificos, Técnicos y 156,600 46,640 203.240 184,698 184,698 18,542
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 115,000 207,319 322,319 219,728 219,728 102,591
Servicios de Instalacion, Reparacién, 396,800 -15,488 381,312 93,720 93,720 287,592
Mantenimiento y Conservaciéon
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
Servicios de Traslado y Viaticos 0 160,656 160,656 112,360 112,360 48,296
Servicios Oficiales 4,500,000 204,805 4,704,805 2,141,802 2,141,802 2,563,003
Otros Servicios Generales 1,796,000 185,000 1,981,000 1,554,688 1,554,688 426,312

. ) . Subsidi

:;z’:::’ Asignaciones, St y Otras 1,150,000 1,635,500 2,785,500 1,363,701 1,363,701 1,421,799
Transferc?nc'ias Internas y Asignaciones al 0 0 0 0 0 0
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 1,150,000 1,635,500 2,785,500 1,363,701 1,363,701 1,421,799
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferelnmas a Fideicomisos, Mandatos y 0 0 0 0 0 0
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1,045,715 194,410 1,240,125 928,208 928,208 311,916
Mobiliario y Equipo de Administracion 161,335 34,000 195,335 188,296 188,296 7,039
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 76,000 40,000 116,000 70,037 70,037 45,963
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0




MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ GUERRERO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Concepto

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Egresos
Ampliaciones/

Modificado

Devengado

Subejercicio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Puablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades

Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros

Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaci y Aport
Participaciones
Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

585,380
0
160,000
0

0
63,000

43,347,012

43,347,012
0
0

=)

© © ©o oo o o

O OO0 oo O0OO0 © ©oo o o

(Reducciones)
16,999
37,120
66,291
0
0
0

-3,704,373

-3,704,373
0
0

=)

© © ©o oo o o

O OO0 oo O0Oo0 © oo o o

602,379
37,120
226,291
0

0
63,000

39,642,639

39,642,639
0
0

=)

© © ©o oo o o

O OO0 oo O0OO0 © 0o o ©o

449,316
37,120
120,439
0

0
63,000

12,354,644

12,354,644
0
0

=)

© © ©o oo o o

O OO0 oo Oo0OO0 © 0o o o

449,316
37,120
120,439
0

0
63,000

12,354,644

12,354,644
0
0

=)

© © o oo o o

O OO0 oo O0OO0 © 0o o ©o

153,063
0
105,851
0
0
0

27,287,995

27,287,995
0
0

o

© ©o ©o oo o o

O OO0 o0oo0oO0OO0 © oo o o

Total del Egreso

99,582,160

-309,465

99,272,695

47,569,516

47,569,516

51,703,179




