

MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ GUERRERO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales	32,966,298	10,234	32,976,532	21,389,164	21,389,164	11,587,368
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	28,922,909	0	28,922,909	20,781,131	20,781,131	8,141,778
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,403,389	3,223	3,406,612	176,675	176,675	3,229,937
Seguridad Social	327,000	0	327,000	217,847	217,847	109,153
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	145,000	7,011	152,011	55,011	55,011	97,000
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	168,000	0	168,000	158,500	158,500	9,500
Materiales y Suministros	9,149,404	-148,201	9,001,203	4,370,521	4,370,521	4,630,681
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,402,334	-109,111	2,293,222	532,239	532,239	1,760,984
Alimentos y Utensilios	0	653	653	408	408	245
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,455,252	-200,000	2,255,252	1,340,210	1,340,210	915,042
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	150,000	210,000	360,000	313,721	313,721	46,279
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,851,137	211,538	3,062,674	1,572,337	1,572,337	1,490,338
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	550,000	-79,724	470,276	241,720	241,720	228,556
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	18,444	18,444	18,444	18,444	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	740,681	-200,000	540,681	351,442	351,442	189,239
Servicios Generales	11,923,731	1,702,966	13,626,697	7,163,277	7,163,277	6,463,420
Servicios Básicos	2,571,364	114,033	2,685,397	1,280,130	1,280,130	1,405,267
Servicios de Arrendamiento	2,387,967	800,000	3,187,967	1,576,150	1,576,150	1,611,817
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	156,600	46,640	203,240	184,698	184,698	18,542
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	115,000	207,319	322,319	219,728	219,728	102,591
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	396,800	-15,488	381,312	93,720	93,720	287,592
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	0	160,656	160,656	112,360	112,360	48,296
Servicios Oficiales	4,500,000	204,805	4,704,805	2,141,802	2,141,802	2,563,003
Otros Servicios Generales	1,796,000	185,000	1,981,000	1,554,688	1,554,688	426,312
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,150,000	1,635,500	2,785,500	1,363,701	1,363,701	1,421,799
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	1,150,000	1,635,500	2,785,500	1,363,701	1,363,701	1,421,799
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,045,715	194,410	1,240,125	928,208	928,208	311,916
Mobiliario y Equipo de Administración	161,335	34,000	195,335	188,296	188,296	7,039
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	76,000	40,000	116,000	70,037	70,037	45,963
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0

MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ GUERRERO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Vehículos y Equipo de Transporte	585,380	16,999	602,379	449,316	449,316	153,063
Equipo de Defensa y Seguridad	0	37,120	37,120	37,120	37,120	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	160,000	66,291	226,291	120,439	120,439	105,851
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	63,000	0	63,000	63,000	63,000	0
Inversión Pública	43,347,012	-3,704,373	39,642,639	12,354,644	12,354,644	27,287,995
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	43,347,012	-3,704,373	39,642,639	12,354,644	12,354,644	27,287,995
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	99,582,160	-309,465	99,272,695	47,569,516	47,569,516	51,703,179